و به همین جهت آمریکای درگیر مشکل اقتصادی ،سیاست انزوا

در پیش گرفت. و انگلستان در جایگاه قدرت .
پیروزمند واقعی جنگ توانا ترین قدرت استعماری جهان شد.و رهبری دیگر
دولت های استعماری غرب را بر عهده گرفت. و با تقسیم مستعمرات یک نظم

جهانی ایجاد کرد

راستی آزمایی:
جنگ جهانی اول در ســال 1918 برابر با 1297 خورشیدی پایان یافته و به
قدرت رسیدن رضاخان به سال 1299 خورشیدی و یا 1921 میلادی صورت
گرفته اســت در حالی که رکود اقتصادی بزرگ آمریکا در سال 1929 آغاز
می شــود یعنی 8 ســال پس از به قدرت رسیدن رضاخان و 3 سال پس از
تاجگذاری رضاشاه. )نگاه کنید به ویکی پدیا هم فارسی و هم انگلیسی برای

تاریخ آغاز رکود اقتصادی بزرگ آمریکا (

آدینه 23 خرداد || 13 جون

1305 خورشیدی )1926 میلادی(
انتشار نشریه ی ایران مصور

1347 خورشیدی )1968 میلادی(
گشایش خانه مطبوعات ایران

شنبه 24 خرداد || 14 جون

1354 خورشیدی )1975 میلادی(
زادروز سبا خویی فعال حقوق بشر و مجری شبکه تلویزیونی تلویزیون »من و تو«

یکشنبه 25 خرداد || 15 جون

1315 خورشیدی )1936 میلادی(
زادروز رضا بیک ایمانوردی، بازیگر و ورزشکار

1388 خورشیدی )2009 میلادی(
کشته شدن ســهراب اعرابی و حداقل شش نفر دیگر از معترضین به

دست نیروی بسیج و نیروی انتظامی در جریان اعتراضات مردمی.
1391 خورشیدی )2012 میلادی(

درگذشت حســن کسایی، نوازنده نی در سن 84 سالگی در اصفهان. وی
متولد سوم مهرماه 1307 بود.

1399 خورشیدی )2020 میلادی(
بازیگر کشاورز، محمدعلی درگذشــت
سینما، تئاتــر و تلویزیون ایران، در ســن

نودسالگی

دوشنبه 26 خرداد || 16 جون

346 خورشیدی )1967 میلادی(
زادروز کسرا عنقایی، شاعر

1377 خورشیدی )1998میلادی(
درگذشت مهندس جعفر شریف امامی، رجل سیاسی

کتاب خاطرات مهندس جعفر شریف امامی، پروژه تاریخ شفاهی دانشگاه
هاروارد از انتشــارات ایران بوکز در شرکت

کتاب موجود است
1388 خورشیدی )2009 میلادی(

محمدرضا شجریان از صدا و سیما خواست
تا از پخش آثارش خودداری کند؛ وی این
عمل را در اعتراض به نتیجه انتخابات دوره
دهم ریاست جمهوری انجام داد؛ او قبلا نیز

نسبت به پخش غیرقانونی آثارش از صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران،
اعلام نارضایتی کرده بود.

1391 خورشیدی )2012 میلادی(
درگذشت مهتاب نوروزی، مشهورترین سوزن دوز بلوچستان ایران در

سن 78 سالگی.

سه شنبه 27 خرداد || 17 جون

1353 خورشیدی )1974 میلادی(
درگذشت عباس مسعودی، بنیانگذار و مدیر مؤسسه ی اطلاعات و نماینده

مجلس شورای ملی )شش دوره(، و نماینده ی مجلس سنا.
عباس مسعودی، )1353-1274( روزنامه نگار و فعال سیاسی دوران محمدرضا

شاه پهلوی بود و روزنامه اطلاعات را پایه گذاری کرد.
او ابتدا در روزنامه کوشــش به مدیریت شــکرالله صفوی با مرحوم ذبیح الله
منصوری همکار بود. با خروج از روزنامه کوشش ابتدا چند چاپخانه کوچک
را تاسیس نمود و وقتی به خوبی با کار خود آشنا شد، روزنامه اطلاعات را راه

اندازی کرد.
بعدها اطلاعات پرتیراژ ترین روزنامه کشــور ایران شد و باعث شد تا عباس
مسعودی با مقامات بزرگ کشور از نزدیک آشنا شود. و از این طریق به مجلس
شورای ملی راه یافت. پس از وقایع شهریور بیست، مسعودی یکبار توسط افراد
ناشناس مورد سوء قصد قرار گرفت و تا سر حد مرگ پیش رفت. با ورود رقیب
جدیدی به نام روزنامه کیهان، مسعودی مجلات اطلاعات هفتگی، اطلاعات

ماهانه، اطلاعات بانوان و مجله الاخا را به زبان عربی انتشار داد.
1378 خورشیدی )1999 میلادی(

درگذشت استاد محمود تاجبخش، از پیش کسوتان موسیقی سنتی ایران و
نوازنده ویولون و سه تار )تولد 1304 خورشیدی(

1393 خورشیدی )2014 میلادی(
درگذشت شهلا توکلی همسر غلامرضا
تختی قهرمان سنگین وزن کشتی جهان )

زادروز 5 آذر 1325(
1395 خورشیدی )2016 میلادی(

درگذشت امیر عشیری، نویسنده ایرانی که
روز پنج شــنبه 27 خرداد در 92 سالگی در
سکوت خبری درگذشت، شهرت خود را با
نوشتن پاورقی در دهه های سی تا پنجاه خورشیدی به دست آورد. او که سال
1303 در تهران به دنیا آمده بود، پاورقی نویسی را با مجله »آسیای جوان« آغاز

کرد و نخستین نوشته اش را در 1328، وقتی 25 ساله بود به چاپ رساند.

چهارشنبه 28 خرداد || 18 جون

1273 خورشیدی )1894 میلادی(
زادروز دکتر عیسی صدیق )صدیق اعلم(- ادیب و پژوهشگر

روزشمار تاریخ، فرهنگ و هنر ایران
6 می تا 0 جون ) 16 خرداد تا 0 خرداد (

1317 خورشیدی )1938 میلادی(
زادروز فریده رازی، قصه نویس و محقق

آثار فریده رازی در شرکت کتاب موجود است
1330خورشیدی )1951 میلادی(

مجله ی »فرید« به صاحب امتیازیِ »راضیه امینی« منتشر شد
1359 خورشیدی )1980 میلادی(

درگذشت حسن مشحون، موسیقی شناس و نویسنده
درگذشت قاسم نیک پور، نوازنده ویولون و پیانو

1378خورشیدی )1999میلادی(
درگذشت سیاوش بشیری ) نویسنده( در اروپا

پنجشنبه 29 خرداد || 19 جون

1328 خورشیدی )1949 میلادی(
زادروز ابراهیم حامدی )ابی( خواننده
موسیقی ایرانی در سال 1328 در میدان

فوزیه تهران
1331 خورشیدی )1952 میلادی(

زادروز کامیار شاپور، شاعر
1356 خورشیدی )1977 میلادی(

درگذشت دکتر علی شریعتی- نویسنده
و متفکر مذهبی

شان صداقتی

https://www.tixhollywood.com/tickets/independence-day-bash-warwick-323864?r=638850755980981945